三十日
千港元
（附註1）

千港元
（附註2）

（經審核） （未經審核）

剩餘食品業務

資產及負債
資產總值 44,561 31,647
負債總額 (58,506) (45,223)
資產淨值／（負債淨額） (13,945) (13,576)

租賃業務

資產及負債
資產總值 477,484 452,153
負債總額 (176,733) (144,270)
資產淨值／（負債淨額） 300,751 307,883

附註：

1. 人民幣乃按人民幣1.00元兌1.17港元之概約匯率兌換成港元（僅供說明）。

2. 人民幣乃按人民幣1.00元兌1.13港元之概約匯率兌換成港元（僅供說明）。

3. 為免生疑，本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度及截至二零二三年六月三十日止六
個月之利息收入、融資成本以及總部及企業開支分別為156,110,000港元及37,260,000港元，並
未計入上述分類明細。此外，分類明細並未涵蓋控股公司及其他不屬於這兩個分類的公司的
數字。這會對(i)截至二零二二年十二月三十一日止年度之資產總值544,000,000港元、負債總額
811,000,000港元及負債淨額268,000,000港元；及(ii)截至二零二三年六月三十日止六個月之資
產總值512,000,000港元、負債總額828,000,000港元及負債淨額316,000,000港元產生影響。

保留集團之未來計劃

保留集團於建議重組後兩年的整體目標為深耕其核心業務（即剩餘食品業務及租賃
業務），維持穩定的現金流量並逐步實現盈利。

30

剩餘食品業務

於建議重組後的未來兩年，保留集團擬進一步發展剩餘食品業務，持續深耕具完備
上下游優勢的大米、玉米及生牛肉貿易。保留集團將通過接觸更多中南、華中及西
南客戶，致力於擴展其現有客戶群，旨在實現營業額年增長超15%至20%區間。

租賃業務

於租賃業務方面，鑒於香港物業投資的投資回報理想，保留集團將於可預見未來繼
續物色具有投資潛力的土地及物業。保留集團亦將密切關注中國的物業市場，並根
據市場發展情況適時擴展租賃業務。長遠而言，保留集團擬於香港興建兩至三座物
流倉庫，每座面積不少於200,000平方呎，資金來自保留集團將予制定的適當融資計
劃。

礦產貿易業務

保留集團將積極探索及評估礦產貿易行業的商機。

建議重組前後對本公司股權結構的影響

茲提述本公司刊發的日期為二零二三年五月二十三日之公佈，本公司謹此闡明建議
重組後本公司的預期股權結構如下。

31

僅供說明之用，下表載列本公司(i)於本公佈日期及(ii)緊隨建議重組完成後的股權結
構，假設本公司已發行股本自本公佈日期起至建議重組完成日期並無其他變動：

股東 於本公佈日期 緊隨建議重組完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

董事
江建成 27,868,000 0.44% 27,868,000 0.37%
柯雄瀚 10,120,000 0.16% 10,120,000 0.13%
陳智鋒 900,000 0.01% 900,000 0.01%
楊雲光 900,000 0.01% 900,000 0.01%
何詠欣（附註1） 900,000 0.01% 900,000 0.01%
李大偉 40,000 0.00% 40,000 0.00%

主要股東
北大荒商貿集團（香港）國際貿易
有限公司（附註2） 660,000,000 10.42% 660,000,000 8.73%

投資人及╱或其代名人（附註3） – 0.00% 850,000,000 11.24%

計劃債權人（附註4）╱計劃公司 – 0.00% 377,879,793 5.00%

公眾股東
江建軍（附註５） 459,973,182 7.26% 459,973,182 6.08%
陳嘉宜（附註6） 33,440,000 0.53% 33,440,000 0.44%
其他公眾股東（附註7） 5,138,170,901 81.14% 5,138,170,901 67.96%

合計 6,332,312,083 100.00% 7,560,191,876 100.00%

附註：

1. 於二零二三年六月十三日，根據何詠欣女士按照購股權計劃行使購股權，本公司向非執行董
事何詠欣女士配發及發行900,000股股份。

2. 北大荒商貿集團（香港）國際貿易有限公司將不再為本公司的主要股東（定義見上市規則），亦
不再為本公司的關連人士，而其持有的股份將於緊隨建議重組完成後計入本公司的公眾持股
量。

32

3. 投資人為一間於香港註冊成立的有限公司及為CIS Fund（於香港註冊成立的開放式基金型公
司）的子基金中國曲江基金的全資附屬公司。根據CIS Fund董事向順安證券資產管理發出的任
何指示，順安證券資產管理（即CIS Fund的投資經理及指定子基金（包括中國曲江基金））將有權
行使或禁止行使於完成後認購股份附有的其全權酌情認為適當的任何投票權或其他權利。

4. 據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信並根據可得之資料，所有提呈投票債權通知
的計劃債權人均為獨立第三方，其中五名債權人為由本公司直接或間接持有的附屬公司，八
名債權人為本公司現任或前任僱員。

5. 該等459,973,182股股份包括江建軍先生實益擁有的456,173,182股股份及其配偶黎卓勛女士實
益擁有的3,800,000股股份。江建軍先生為一名前任董事，於二零二三年六月十四日辭任執行董
事。

6. 該等33,440,000股股份由執行董事陳晨先生的父親陳嘉宜先生實益擁有。陳嘉宜先生亦為CIS